155:9, Ferdittandli, regţ:le Ungariei, . propune · dietei din Poşont1 se fie supuşi 1 559. 
contribuţiunilorii de resbelu şi Serbii, Rutenii şi Rom/inii, cari până aci au fostu scutiţi 
de astu-felu de imposite. 

' ••••• ' • •• ! ••• ., • p •• • , • 

Ouapropter cum fideles Caesareae suae Maiestatis subditi Hungari 
inteHigant hostem aduenturum, vires et potentiam illius esse magna·m, et pe­
riculum nune maius quam unquam antea instare, ad resistendum vero illi et 
omnem calamitatem auertendam opus sit magnis apparatibus, ad quos in ter 
al!ca pecimiae et victualia potissimum requiruntur; ideo Sacra eius Caesarea 
Maiestas ipsos fideles status ac ordines Regni sui Hungar.iae clementer requirit 
et postulat , ut diligenter perpendant atque considerent, si Maiestatis suae 
Regna et Prouinciae, ab imminenti calamitate adhuc remotiores, tanta sub­
sidia ad auertendum ah illis . periculum contriouere non dubitarunt, quanto 
maiora ipsos praestare conueniat , gui futurae cladi , quam Deus optimus ma­
ximus clemen,ter auertere dignetur, primi omnium sunt expositi, imo partim 
iam none quottidie in .illa versantur. Et idcirco ipsi quoque , in bonum exem­
plum aliornm suae Maiestatis subditorum, ac praesertim ord inum et statuum 
Sacri Romani Imperii, tracten,t inter se et concludant de adiuuanclis his Ma­
iestatis suae apparatibus, pro ipsornm salute et permansione susceptis, con­
ferantque eo nomine e;" singulis sessionibus, ad duos competentes terminos, 
in parata pecunia, ternos florenos Hungaricales, sicuti anno MOLII. decreti 
et praesht1 fuerunt; habita ratione, quod si aliâs unquam quidpiam publici 
subsidii ab ipsis praesti.tum est, tamen nune pro magnitudine periculi omnino 
requiratur, ut id quod maius et summum possunt, hac vice, pro propria ip­
sorum et uxorum, liberorum, suauissimaeque demum patrîae suae conserua­
tione impendere, prompteque ac benevole praestare non recusent. In corrnu­
meratione tali adhibito et instituto modo ac ordine, ut non modo a colonis , 
qui integras sessiones habuerint Dica exigatur, verum ut in singu!i,s posses­
sionibus omnes q11otquot sunt domus connumerentur, factaque tali connume­
ratione Jttdex vei Domint1s eius p9ssessionis, praesente etiam Dicatore Maie­
statis cius, faciat limitationen1 seu distributionem Dicae pro cuiusque fortunis 
et facultatibus; ita quod cliues pauperem releuet, et quod nihilominus ex sin­
gulis domibus seu portis I quae habitatae et non desolatae ac desertae fuerint , 
praedict,i terni floreni praestentur'. 1n eaque connumeratione molitores quoque 
et libertini, Mercenarii, Coqui, Sartores, caeterique opifices ac inquilini, Ra­
sciani, Rutheni et Valachi, qui ha-ctenus immunes esse consueuerunt, non 
praetereantur, quin et ii debita modo secundum fortunas et facttltates cuiusque 
connumerentur et dicentur, cum inter eos constet, mnltos esse ditiores • illis, 
qui connumerari et ad solutionem cogi solent. 

Pe dosit : r 9. Januarii r 5,59. - Propositio Conuentus Posoniensis 

Anni I 559. A. 
Monumenta comitialia rejfni Hungariae. T,om. lV. pag. 2 f o - 216. Conceptu originalu ln archiva 

~ecretli din Viena. 
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CXC. 

1559. 15 59. Dieta Ungariei întrunită la Poşonii decide, că numai Românii, R11ll'11ii 
ş1 Serbii, cari sunt iobagi , ~e fie supuşi contribuţiunii de resbelu. 

Articuli Donn'norum Praelat0rum, Baronum et Nobilittm cae/erorumque 
ordinum ReKni Hungariae, in gene?-ali eonmt Dieta, pro festo Epz'phattiarum 

Dmnini 1559. Posoniz' celebrata, zenani'mi 01m1imn consensu decreti. 

(XII). Caeterum Valachi, Rutheni ac Rasciani, quicunque sessiona:ti 
coloni sunt, et census praestant Dominis eorum , quemadmodum reliqu,i co­
loni .sessionatt cormumerentur et_ dicentur. Namque m-odus ille, quem Maiestas 
sua in ipsa propositione clementer ostend,it, antiquis et laudandis, sangtii­
neque et sermcus maiorum part ,iş fiddium subditorum suornm libertatibus 
prorsus sit contrarius, atque ob id eisdem valde grauis et onerosus. 

Monumenla comitialia regni Hungariae. Tom. IV., pag. 285. - lbid. pa~. 350. 

CXCI. 

1559. 1559. lsalulla, regina Ungariei, învit, pe banult1 Caransebeşului se ţină tribu-
nalu şi se judece în instanţa a doua procesulu ce-lu au nobili:! români fonu Fiatu, Iacobii 
Bcchcşu, Francisdi din Rechitova şi Petru din Tuscea, cu nobilii George şi Petru Ger­
liscc din Bolvaşnîţa. 

IsabeHa Dei gratia Regina Hungarie Dalmaci~ Croacie etc. .fideli 
nostro Egregio Nicolao Cherepwyth Bano nostro Karansebessiensi salutem et 
gratiam . Exponitur nobis in personis fideli11m nostrorum Egregiorum Joannis 
fiat Jacobi Bekes, de gawosdia, francisci Morsynay de Rekechye et Petri de 
Thwsta, Qualiter Annis superioribus tempore officy et Banatus fidelis nostri 
Egregy Ladislai Bekes, inter ipsos exponentes vt actores ah vna ac Egre­
gîos Georgium et Petrum Gerlestyey de Balwasnycza, veluti iB causam at­
tractos partibus ah altera , racione et pretextu certorum quorundam bonorum , 
et iurium possessionariorum in comitato Zewren, et Districtu Karansebes exi­
stencium habitorum primium coram castellanis eiusdem districtus quedam causa 
fuisset mota et suscitata, que tandem per viam appellacio11is in presenciam 
Egregy ladislai Bani et tune officialls Karansebessiensis deducta extitisset, 
quae quidem causa certis racionabilibus de causis per ipsum Ladislaum Bekes 
discuti, et debito fine terminari non potuisset, sed in hunc vsque dicm pro-
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tracta extitisset in prdudicium et clamnL11n dictorum exponendum manifestum 
vnde supplicatum nobis est vt ipsis exponentibus de opportuno iuris remedio 
prouidere dignaremur, Cum autem moris et iusticie Equitas nemini debeat 
abnegari, proinde fidelitati vestre harum serie Mandamus firmissime vt visis 
presentibus causam premissam ipsorum exponencium în vno certo et breui 
termino Sedis vestre Judiciarie in ipso statu in quo tempore dictr Lad,islai 
Bekes relicta existit în presen.dam vestri Assummere Ean1que secundum deum 
et Eius iusticiam discuti et adiudicare, Et si forte aliqua parciurn vestro Ju­
dicio contentari Noluerit Juxta consuetudinem districtus illius causam Eandem 
cum tota serîe et processibus nostram rn presenciam Maturius reuidendam et 
fine debito terminandam trar1srnittere debeatis et teneamini Secus non facturi 
presentibus perlectis exhibenti restittttis, Datum Albe Julie feria Secunda pro­
xima post Dominieam Jubilate. Armo domini Milles·imo Quingentesimo (quin­
quagesimo) Nono. 

(L. S.) Lecta. 

Pesty, A Szotcnyi Bănsăg. HI. pag. 278-279. Originalulil pe chârtic în archiva fami,Jiarli a baru• 
,nilori\ Fiath de Ormenişu. Sub t.exti1 un11 sigitu mare acoperitu cu chârtie. Acta Trnnsi!vanica fasc. Ul T, 

CXCII. 

453 

I S 59. Cl#nnulu comunii 1·omâtusci Sărâca din Transilvania se judec~ înaintea I 5 59-
senatului din Or~stie cu Sebastianu Barbel pentru arenda dişmeloril ., ce avea se le plă-

tescă comuna i:omânesd Sllrâca preotului sllsescu din Or~stie. 

P rudentes et circumspecti domini amici honoranJi. Salutem et offi­
ciorum nostrorum commendationem .. Eisdem dominationibus vestris significamus. 
causam quandam inter providos vi,ros cnesium de Zarka ut actorem in per­
sona totius pagi praefati ab una, et Sebastianum Barbitonsorem ut attractum, 
partibus ab altera, commansorem nostrum, motam esse ratione cujusdam de­
cirnae pagi· Szarka. Quibus pro more et wnsuetudine nostri oppidi coram ju­
dicibus nostris comparentihus, cnesius ut actor hoc modo proposuit, quod 
diebus superioribus venisset ad Michaelem presbyterum, ministrum ecclesiae 
nostrae, et ibi inquisivisset ah eodem, utrum venderet decimam pagi. Qu:i 
respondit, quod liben,ter venderet, sed minus R.. 1 2 nequaquam ; instat actor, 
et primo petit A. 8 , secunda vice florenos dece111, qui, cum tune non po• 
tuissent conventionem facere, eo quod quanti commi,sisset, nullomodo velle 
coemere, domum se confort .. His auditis Sebasti,anus Barbîtonsor, ut attractus, 
-taliter respondit, quod cum volui1sset praefatam decimam a domino Michaele 
sacerdote comparare I interrogavit eundem venditorem decimae I ut sibi sic 
venderet decimam, ne imposterum aliquibus litibus versaretur, sed ab om-
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nibus litiln.1s immunem sibi vendat. Michael sacerdos sic respondi,t ad quaesita: 
Non est, quod cures; nam bis venit ad me, et si voluisset emere ipse cnesius, 
certam convent.ionem facile potuisset facere, ubi et i.pse eadem decima allexi 
eundem, qui, qnanti ego licitarem, noluit, sed diggreditur. Petienmt verum 
fl. ro, sed nolui. Igitur, inquit attractus, quod ipse emit quasi justam et le­
gitimam rem certo pretio et dudum solito, sed quod vident adversarii in 
valore esse, sata jam requirunt ab eo. 

Auditis itaque utriusque partis propositionibus et responsionibus, do­
mini judices nostri Inter partes praefatas pronunciantes talem jure mediainte 
protulerunt sententiam , quod quia cnesins in persana suornrn aperte fatetur, 
se scivisse, quod Michaet sacerdos quanti venderet decimam pag,i Zarka, sed 
convent,ionem non fecit cum eo, imo -ita relinquunt 1 ut nequaquam vult emere, 
merito ergo vendidit aliis decimam praefatam Michael sacerdos, deciditque 
cnesius ab ea decima. 

Quaquidem. dominorum judicmn sententia actor non contentus, eandem 
pro maturiori revisione coram nobis ad senatum apellavit. Quibus q,uidem ~uo 
termino coram nobis ab utraque parte comparentibus, et postquam ambarum 
partium propos1t1ones et responsiones, prout coram dominis judicibus extite­
runt, intelfexissemus, qui actor juxta pri:orem hoc modo proponit, quod cum 
a Michaele preshitero peteret decimam, en, inquit, non vis mihI vendere de­
cimam quanti peto, sed cuicunque et quaoti vei pluris vei minoris vendideris, 
pro certo redimemus ab eo, quicunque sit. 

Quibus quidem omnibus auditis et intellectis atque denuo juxta prio­
rem propositiooem propositis et perceptis, deum, ejusque just,itiam pro oculis 
habentes, Jure midiante inter partes praefatas pronuncia11tes talemque legem 
protulimus, quod quia actor cnesius tune cum peteret decimam dixerit sacer-· 
doti, cuicunque et quanti vei pluris, vei minus vendideris ., procu1 du bio redi­
memus ab eo, igitur attractus Sebastianus Barbitonsor decidit a decima, tal'i 
quidem causa, quod cnesius dicti loci cum suis assessoribus sive civibus, quod 
cum coram domino Michaefe presbitero dixerit haec verha, cuicunque vendi­
deris -decimam, tamen redimemus ab eo, juret cum om ni bus assistentibus suis, 
ita decidet ab ea. 

Qua quidem nostra sententia attractus minime contentus, sed aggra­
vatus est, eandem pro uberiori causae et justitiae suae defensione et discus­
sione in v,estran1m dominationum conspecttl appellavit. Quapropter rogamus 
dominationes vestras, ut causam hanc ulterius discutere et cognoscere, et his 
cognitis utralibet parti juris ordinem justitiam administrare velint, quod nos 
amicitiae officiis vestris dorni,natiooibus perpetuo possimus, cum gratiarum ac­
tione referre. Quas io reliquo feJiciter valere optamus. Ex Zaazwaras, die 

28. Aprilis 1559. 
Judices, ceterique furati el tofus smafus 

oppidi" Szad::.:waras. 

Adresa: Prudentibus et circumspectis dominis magistris ci,vium, judi­
cibus et juratis consulibus civitatis Cibiniensis, septem et duarum sedium, 
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necnon et universitat,i Saxonum in Transsylwania, ad congregMionem die 
divi Georgij pro litium €t. differentiarum discussione Cibinii cogendis etc., do­
minis et amicis nobis plurimum honorandis etc. 

Pe dosit rn altă mână: t 559. 3. die mensis Maij, judiciaria deliberatione 
dorninorum Saxonum T ranssitvanensium in causa introscripta cognitum est, 
quod Valachi actores propter non comparentiam eorum, sententia dominorum 
judicum in suo vigore rata conservata est, et decimae Sebastiano Barbet ad­
judicatae sunt. 

. 
Amlacher, Urkundenbuch zur Geschichte der Stadt und des Stnhles Broos. pag. 133-135. Ori!!ina-

lulu pe chârtie 1n archiva 11niversil~ţii s~sesci şi a oraşului Sibiu. Nr. 657. Coli, post. 

CXCIII. 

455 

I 55,9. Nobilu lu româ,nu Petru Gitmam'J, castelanuli:i districtului Caransebeşu I pro- 1559. 
testeză în numde seu şi aHi fratelui seu Ladisla11 Gllmmu1 , că cele-I-alte neamuri ale sale 
se nu folosescă p~rţile sale de moşie dtn comuna Binţinţi:i în Transilvania. 

N os Isabella Oei gracia Regina Hungari~ Dalmaci" Croatiţ etc. 
Memoriţ commendamus per µresentes. Quod fiddis noster Egregius petrus 
Gaman , Cas,tellanus districtus nostrî Karansebes , in sua, ac Egregy Ladisl'ai 
gaman fratrls sui vterini nominibus et in· personis· nostram personaliter ve­
niendo in presenciam per modurn protestacionis . et prohibicionis nobis signi­
ficare curauiit_ in hunc modum. Qualiter Nobiles franciscus et georgius gaman_, 
ac puella Barbara, filia Nobilis quondam Kynch, filiţ olim Andre~ gaman, 
Nescitur quibus respectibus ducti Totafem porcionem ipsorum exponencium 
possessioilariam în possessione Benczyncz vocata, in Comitatu Hwniadiensi 
existente habitani, apud se retinuissent, nec eandem ipsis ad sepissimas eo­
nindem repeticiones reddere et resignare voluissent, frnctus et quaslibet vti­
litates eiusdem pro se ipsis a certis annis percipiendo în pr~iudidum et 
darnnum ipsorum exponen.cium manifestum; Vnde facta huiusmodi protestacione 
dictus Petrus gaman in sua, ac dicti fratris sui Nominibus et personis, 
annotatos franciscum e,t Georgium gaman, a_c pueflam Barbaram a detencione 
et ampliori conseruacione, ac sibi ipsis vsurpacione prescript" porcionis ipso­
ru.ii possessionari~ in dicta possessione Benczyncz vocata habit~ vsuque fru­
ctuum et quarumJibet vtilitatuin percepcione seu percipifactione prohibuit con­
tradicendo, et contradixit prohibendo · publice et Manifeste coram Nobis 1 
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harum tiostrarum vigore et testimonio literarum Datum Alb~ Gywle decima 
sexta die mensis May I Anno domini Millesimo quingentesimo quinquage­
simo Nono. 

Pesty, A Szorenyi. llansăg. III. pag. z79--28J. Orig-inalulti 1n nrchiva familiei Sombory. Suii ,1ex1t\ 

sigiluln. 

CXCIV. 

1559. 1559. Jsabel!a, regina Ungariei,, învită pe nobilul.i.1 Francisc11 Gltmm111 se re-
stitue lui Petru Gămam, casţelanului din Mehadie, şi fratelui seu ladislnu, părţile de 
moşie din comuna Binţinţă în Transilvania . 

Sacra Maiestas Reginalis Domina domina princepsque Nostra Natn­
ralis perpetuo No bis clementissima, Fidelium Seruitiorum nostrorum in gra­
tiam maiestatis vestre S. humillimam ac perpetuam Commet1dationem I Nouerit 
Maiestas vestia S. Quod Nos literas maiestatis vestre, S, admonitorias pro 
Egregys dominis Petro gaman, CasteHani distrittus maiestatis vestre S. de 
mihald ac Laclislao Simili.ter gaman, Fidelium maiesta,tis vestre S. confectas 
et emannatas Nobisque preceptorias loquentes et directas, Summa Cum re­
uerencia et subiectione recepimus Inhec verba, lsabeUa dei gratia Re,gi,na 
Hungari~ Dalmati~ Croati.ţ etc. Fidelibus. nostris Egregys Francisco Motnoky 
et Ladislao Floka, Salu tem et gratiam, Exponitur Maies,tati nostre in personis 
fidelium nostrorum, Egregiorum Petri gaman I CastelJani districtus nostri de 
mihald ac Ladislai similiter gaman, fratris eiusdem vterini, filion1m videlicet 
Egregy Quondam Nicolai, fi l y olim georgy gaman, Qualiter Ipsi Cum nobile 
Francisco filio Andre~ fifio prefati olim georgy gaman, fratre lpsorum con­
diuisionale, in totali portione Ipsorum possessionaria, ln posse~sione Benczyncz 
vocata in Comitatu hwnyadiensi existente habita, Ipsos exponentes cum pre­
fato Francisco gaman aequali Jure fra0ternali concernente, diuisionem facer.e, 
et portionem eiusdem ex eadem provenire debentem medio vestri pro se re­

habere vellent iure regni requirente, pro eo fidelitati v,estre harum serie fir . 
miter Committimus et 1Vfandamus, Quatinus accepti-s presentibus, sub oneribus 
Alias in ta li bus obseruari solitis, simul ad pre fatum Franciscum gaman acce­
dendo admoneatis eundem, clicatis.qu,e et Committatis eidem verbo nostro et 
fi ly nostri Serenissimi regio, vt lpse prescriptam portionem Ipsorutn expo­
nentium possessionarium eisdem de prescripta portione possessionaria In pre­
fata possessione Benczincz, in iam fato Comitatu Hwniadiensi existente ha bita 
provenire debentem excidere et extradare debeat et teneatur, Qui s i fecerit, 
~ene Quidem, Alioquin Euocetis Eundem ad decimttm Quintum dienl , a die 
huiusmodi admonitionis Ipsi exhinc fi·endae Computaml.o în Curiam nostram 
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Regin:Jlem, nost1"ari1 scilicet in presentiam, Rationerri super prem1ss1s Reddi­

turum efficacem, Certificando eundem vbidem (sic) Quod siue Ipse termino 

in predicto Cor am No bis Compareat, siue non Nos ad partis Compareoitis 

instanciam Id faciemus in premisşis. Quod J11ris dictauerit ordo, et post hec 

vos huiusmodi admonicionis euocationis et Certificationis Seriem, Cum Ammo­

niti euocati et Certificati nomine, vt fuerit expediens Terminum ad predictum 

Nobis fide nostra mediante fideliter rescribatis, presentibus perlectis exhibenti 

restitutis, Datum Albae gywle decima sexta die mensis may. Anno domini 

Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo Nono, Vnde nos. mandatis maiestatis 

vestre In omnibus sem per obedire volentes et satisfacere vt tenernur, ad ea 

Que in scriptis rnaiestatis ,·estre S , literis continebantur suo modo fideliter 

exequentes et debite peragentes, die dominica prima post Trinitatis, simul 

ad prefatum Franciscum gaman accedere, admonuimus eundem, diximusque 

et Commisimus eidem verbo maiestatis vestre S. et fily rnaiestatis vestre Se­

re111ss1mo regio, vt ipse prescriplam portionem Ipsorum exponentium posses­

sionariam eisdem de prescripta portione possessionaria in prefata possessione 

Benczincz I in Jam fato Comita tu hunyadiensi existente hahita provenire de­

bentem, excidere et extradare debeat et teneatur, Qui nolluit facere, sed 

huiusmodi admonitioni Contradictionis velamine obstetit. Obhoc nos euocauimus 

eundem ad decimum Quintum diem, a die huiusmodi admonitionis Ipsi exhinc 

fiende Computando in Curiam Maiestatis vestre S. reginalem; vestram scilicet 

în presentiam Rationem super premissis redditurum efficacem Certificando 

eunclem Ibidem , Quod Siue Ipse termina in predicto Coram maiestate vestra 

S. Compareat Siue non, Maiestas vestra S . ad partis comparentis Instantiam 

Id faciet In premissis, Quod Juris dictauerit ordo, et post hec nos huiusmodi 

admonitionis euocationis et Certificationis seriem, Cum Ammoniti, euocati et 

Certificati nomine, vt fuerit expeditus Terminum ad predictum Maies,tati vestre 

S. fide nostra mediante fideliter rescribendan1 duximus. Datum ex Karansebes 

sexto die huiusmodi admonitionis, euocationis et Certificationis prem1ssarum, 

Anno domini Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo nono. 

Eiusdem Maiestatis vestr~ S. 

fideles et perpetui Seruitores 

Franci'sc.us Jvfotnoky et 

Ladis!aus Floka. 

( Adresa : Sacre domine domine Isabelle clei gratia Hungarîe, Dalrnatîe 1 

Croatie, etc. Maiestati Reginali , domine domine principique nostre naturali 

perpetuo nobis clementissim~) -

(Pe dosi,: 1559. Die dominica proxirt10 ante viti et Modest! marty­

rum Albţ Juli~ petrus gaman in sua ac Ladislai ga1t1an fratris sui personis 1 

in causa inîrascripta coram domino Reuerendo comparuit, Remissa ad jli• 

dicium). 

43,327. l)ocumente. Voi. li. Partea. 5. 68 

457 
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i 559. 

(Pe margi'ne: I 560 1 Îeria quinta in Îesto prisce virginis pro A. galdi ~ 
pro J. Wesselen, sed quia ,in alio comitatu ex,ecucio facta, non vbi bona 
existunt ,. ideo condescensa.) 

Pesty, A Szorenyi Bfos:lg. 111. pag. 280-282. Originalnlll pe c]1ârtie deterioratl1 tn archivll familiei 

Sombory. Sub textiî doue sig~le mici în cerl1 verde. 

CXCV. 

1559, Dieta Transilvaniei î11tnmită la Alba-Yulia decide, că 1lt'/J'ltf'illorii străini, 
cari llU au domiciliu stabilu în Transilvania I se nu potă face nici unu .come,rciu în tera 
acesta, şi în fine se fie st1p111se dişmeloru tote moşiile, de pe cari se lua mai înainte 
~leciuelă, chiar dacă moşiile aceste s'ar afla acum în posesiunea Ro111ânilor11. 

Nos Isabella clei gracia Regina Hungarie; Oalmacie Croatie etc. 
Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vni­
uersis, quod fiddes nostri domini regnicole Hungari et trium nacionum Trans­
sjluaniensium in Comicijs eornm Parcia1ibus, pro duodecimo die me11sis huius 
Junij hic Albe Juli~ ad mandatum nostrum congregati, exhibuerunt et presen­
taueruot nobis infrascriptos articulos, in predicto eorum conuentu communibus 
eorundem votis condusos, supp1icantes nobis humilime vt eosde1n et omnia 
in eisdem contenta ratos I gratos et accepta habentes confirmare dignaremur, 
quorum tenor sequitur. hoc modo. 

Responsmn et arliculj dominormn nobili111n et proceru11J 
reg·ni H1t11gariae ,t lrium nacionum parci'um Transs·i.fluanarum nobi/ium, Sa­
xonum el Siculortmi jidelium sacrarum Mazeslalum in con11entu eormn parci'ali 
pro duodecimo die presen/fa mensii :Juni/ anno domini I559 de edfr/() et man-

dato suarum sacrarmn Maiestatmn Albe ')ttliţ celebrato, ad proposiliones 
sacre nginalis 1J//ajeslatis d()mine eor-um c/ementissime d,itum 

el confect.f. 

ltem mercatoribus et negociatoribus, forensibus qui mtflum certum Io­
cum residencie în didone Maiestatum suarum habent, interdicatur negociacio, 
si ·qui autem tales de cetero deprehenderentur, in tricesimis vei alibi per of­
ficiales Maiestatum suarum sacrarnm, qui contra predictum questum facerent, 
res et merces illorum adimantur et in fi-scum: Maiestatum st1arum sacrarum 
deuoluantur; si vero inter nobiles aut in ciuitate aliqua huiusinodj negociatores 
vel mercatores deprehensi fuerint, tercia pars rerum et mercium illarum cedat 
nobili mj, in ci uitate vero iudicij, due vero partes similiter Maiestatibus suis sacris. 
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Vniuersa predia et possessiones antea quocunque tempore decimas pen­
dentes, etiam si Valachi nune incolant, iustas tamen decimas de suis labo­
ribus et agricul,tura reddere debebunt, nisi forte colonijs nuUis existentibus, 
nobilis in mo loco agricolationem faciat, qui pro suis libertatibus exernptus 
habetur . 

. . . . . . . . . .. . . . . . .. 

Nos itaque humili supplicacione praefatorum regnicolarum nostrnrum 
clementer exaudita et benigne admissa, prescriptos articulos ratos gratos, ac 
ornnia in eis contenta accepta habentes. In omnibus eorum clausulis et punc,tis 
approbamus roborarnus et ratificamus, atque tam nos filiusque noster sere­
nissimus firmiter obseruabimus quam eciam per alios quorum. interest obseruari 
faciemus. Datum Albe Ju lie, sabbato proximo post festum beatorum Viti et 
Modesti mar,tiram anno dominj quo supra. 

Monumenta comitialia regni Transyh·aniae. 1'om. II. pag. 109-117. 

CXCVI. 

459 

1559. Dieta Transilvaniri Înlrttm:tlt la Alba-Julia, în urma petiţiunei Serniloru I 559; 
din Transilvania, decide, a se interveni . pe langă voivo(lii di# lVloldova şi din Ţera­

ro111â11esâJ, ca se nu se mai facă pagube Secuii orii şi se nu le m;ii sequestreze vitele. 

N os Joannes secundus, <lei gracia, electus rex Hungari~ 1 Dai maci~, 
Croacie etc. Memori~ commendamus per prese11tes. Quod fide lis nos,ter pnr­
deos et circumspectus Sebastia:nus Nyerges iudex oppidi nostri Zekelwasarhel, 
suo ac ceterorum ciuium et inhabitatorum eiusdem oppidi nominibus et per­
sonis nostram ,·eniens in presenciam, supplicaui,t nobis humiUime, vt nos ar• 
ticulos, super supplicacionibus dominorum Sicufornm in comicijs hic Albe Julie 
ad duodecimun1 diem mensis Junij in anno domini 1559 per nos atque def­
functam Maiest~tem regina:lem dominam genitricem nostram charissimam piţ 

memorifJ confectos, inter publicos articulos a foeiici ingressu nostro editos 
requirifacere, ipsisque în transsumpto litterarum nostrarum extradari et ema­
nari facere drgnaremur quorum quidem articulorum tenor talis est. 

Detlberationes seu arlt'cuH per sacras Maieslales Hung1zrie, Dalmacie, 
Croacie etc. supe,r suppb'cationibus domi'normn St'culorum in comici./s Al/;e Juli'e, 

ad dt'em duodec:imum Juni/ celeb,ralis, confectz", anno domini I559-

.... . . . .. . . .. ... .. ..... ' ' .... .. . . 
1 8) Permittunt eciam sacre Maiestates clementer, 1.tt equi itinerantibus 

hinc in Molda viam, veJ ex Moldauia vsque ad Maiestates sacras, citra fitteras 
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et mandatnm illarum minime dentur, sed ubi li.ttere Maiestatum sacrarum 
fuerint 

I 
parcere iHis in hac re nuUomodo possunt I licet non nisi in arduis 

rebus în eiusmodi negocijs onerare conab1.mtur. 

20) Cum Moldauis et Transalpinensibus illacionem damnorum, et aba­
ctionem pecorum , boum equorum interceptionem , et tot violencias sacr~ Ma~ 
iestates îta sopire et conciliare statuerunt, vt vtrinque et hinc e Transylvania 
et Moldauia atque regno Transalp.inensi controuersie et rapine conquiescant. 

Nos itaque etc. 
Date Albe Julie vndecimo die mensis Novembris anno domini miUesimo 

quingeotesimo se~agesimo secundo. 

(L. S.) Lecta. 

Monumenta. comitialia regni Transylvania.e. 'fom. J[. pai;. 117-122, - S:1:ab6, Szekely Okleveltlir. 
pag. 150-154. După lransumptulil regelui Ioanll II. din 1562 în colec\iunea de manuscrise a museului lransil­
vanil (Jos. Corn. Kemeny, Codex Authentlcus Articulorum Diaetalium Transilv. Tom. I.) 

cxcvn. 
I 559. 15 59. Isabella, regina Ungariei, concede a se face hotărnicia mo~iilori:i familiei 

nobile române «de Mutm"ctt> din districtulil Caransebeşului. 

J sabella Deî gracia Regina Hungarie Dalmacie Croacie ect. fidelibus 
nostris Egregys et Nobilibus Petro Pryzaka Michae.ti Machkasy Andreae Ka­
rany et Stephano lVlona, Salu tem et graciam. Exponitur Maiestati nostre in 
personis fidelium nostrorum Nobilium Francisci et Joannis filiorum Blasy de 
Mothnok Quomodo ipsi cum Nobilibus Ladislao; Joanne et Petro Farkas, ac 
Joan11e Mothnoky de Almafaia în quibusdam terri:s arabilibus; cultis et incultis, 
a gris. pratis, fenetis, syluis et alys quibuslibet vtilitatibus, in territorys et 
intra metas possessionum, Zaak I Mothnok et Morencz in districtu nostro ka­
ransebesiensi existentium habitis, medio vestri quandam limitacionem, rectifi­
cacionem et commensuracionem fieri facere vellent iure Regni nostri requi­
rente Ma.ndamus itaque fidelitatibus vestris fitmiter, quatenus acceptis presen­
tibus, prefatos Ladislaum, Joannern et petrum Farcas, ac Joannem Mothnoky 
sub onere alias in talibus obseruari solito accedendo; admoneatis eosdem di­
catisque et committatis eisdem verbo nostro Reginali et fily nostri Serenissimi 
Regio, vt ipsi in prescriptis terris arabilibus, cultis et incultis I agris; ptatis, 
fenetis, syluis, et a,lys quibuslibet vtilitatibus et territorys I et' ,intra metas 
predictarum possessionum Zaak I Motnok, et Morencz in iamfato districtu Ka-
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ransebesiensi existentium habitis, premissam Limitacionem, Rectificacionem; 
et ·commensuracionem per vos fiendam administrare et praefatis exponentibus 
porcionem ipsorum ex huiusmodi rectificacione cedentes, quiete et pacifice 
possidendam , vtendamque extradare debeant et teneantur. Qui si fecerint bene 
quidem. Alioqui (sic) euocetis eosdem ad decimum quintum diem futurorum _ 
Judiciorum primitus celebrandontm în Curiam nostram (Reginalem) nostram 
scilicet in presenciam Racionem superinde reddituros efficacem. Certificantes 
eosdem ibidem, Quod siue ipsi termina in praedicto coram Nobis compareant, 
siue non. Nas ad partis, comparentis instanciam id faciemus în praemissis, 
quod iuris dictauerit ordo. Et posthec huiusmod'i admonîcionis -vestre seriem, 
ut fuerit expediens terminum ad praedictum Nobis suomodo fide vestra me­
diante rescribere debeatis et tenea~ini, Secus non facturi, presentibus perlectis 
exhibenti restitutis. Datum Albe Gywle decima sept-ima die mensis Juny Anna 
domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo Nono. 

Pesty, Krass6 vârmcgye tortenete. IV. pag. 73-75. Originaluliî pe chârtie ~n archiva familiei Macs· 
klisi Nr', 842. Sub texttl sigiluliî reginei. 

CXCVIII. 

461 

1559. Isabella, regina Ungariei, la cererea nobilului Stefanit lvlăcecaş11 din Ca- i559. 
ransebeşi:î concede hotărnicfa şi separarea părţiloră sale de moşie din comunele Măcrcaşi:î , 
Tincova , Zăguşeni şi Rugin6sa. 

Isabella Dei gracia Reg~na Hungarîae, Dalmaci~, Croaciţ etc. fide­
libus nostris Egregys et Nobilibus Ladislao farkas, petro Machkassy, Wolf­
fango, Thomae et Francisco Kerchoway, Salutem et graciam, Exponitur Ma­
iestati nostre, in persana fidelis nostri Nobilis Stephani Machkassy de Karan­
sebes, Qualiter ipse cum Nobile Anna, Relicta Nobilis quondam petri 
Machkassy in quibusdam terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, fe• 
netis, syluis ,et Alys quibusUbet vtilitatibus, in territorio et intra metas pos­
sessionum Machkas pr~dicta, Thynkowa, Zagusen, et Rwgynoz, omnino În 
districtu Karansebesiensî existentibus habitis, medio vestri quandam limitacio­
nem , ratificacionem, et commensurncionem fieri facere veUet, lege Regni nostri 
HungarÎ''t requirente, Mandamus itaque fidelitatibus vestrls firmiter, quatenus 
acceptis presentibus ad praefatum Armam Relictam annotati quondam petri 
Machkassy simul vd duo vestrum, sub oneribus alias in talibus observari so­
litis t personaliter accedendo, admoneatis eandem dicatisque et conmitatis 
Eidem verbo nostro Reginali et fily nostri serenissimî Regio, vt in prescr.iptis 
terris arabili bus, -cultis et incultis, agris, pratis, fenetis, Syluis, nernoribus 
et Alys quibuslibet vtilitatibus pr~scriptarum possessionum Machkas, Tynkowa, 
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Zagusen, et R wginoz, limitacionem I rectificacionem, et conmensuracionem per 
vos fiendam administrare et praefato Exponenti porcionem ipsius ex buiusmodi 
rectificacione cedendam, quiete et pacifice possidendam, vtendamque extra~are 
debeat , et teneatur, Qu~ si fecerit, bene quidem, A0lioquin Euocetis Eandem 

_ad decimurn quintum diem futurorum Judiciorum proxime celebrandorum in 
Curiam nostram Reginalem, nostram scilice t i'ri pr~senciam racionem super 
pr~missis reddituram efficaceri'i, Et post hţc hu iusmodi Ammo11icionis vestre 
seriem, vt fuerit expediens terminum ad pr~dictum Nobis fide vestra Mediante 
suomodo fideliter rescribatis. Secus non facturi, prese11tibus. perlect,is exhibenti 
restitutis. Datum Alb~ Gywl~ decima septima die mensis Juny Anno domint 
Millesimo quingentesimo quinquagesimo Nono . 

Pesty, Krass6 vărmegye tortfoete. Tom, IV. pag. 75-76, Orii:inalulu pe ·chârtie tn a,rchiva familiei 
Sombory. Sub text11 sigil11l11. 

CXCIX. 

1559. 1559. Hotărnicia moşiei Lăscanl . ce aparţinea nobililoru români Petru şi Fran-
cisc,1. GIJmanie, clin districtu lu Caransebe~ului. 

Serenissime princeps domi11e domine nobis naturalis perpetuo demen­
tissime, fidelium, servitiorum nostrorum in gratiam maiestatis vestre S. per­
petuam ac humrllimam Commendationem : Nouerit Maiestas VP.stra S. Nos 
Literas Maiestatis Regi,nalis, etc. felicis memoriţ etc. obseruandissim~ domin~ 
matris Maiestatis vestr~ S. domin~ nostrţ clementissim~ etc. reambulatorias 
metarum pro Egregys fideiibus dominys Maiestatis vestrţ S. Petro gaman de 
Byzere et Francisco simititer gaman de eadem co11fectas et emannatas nobis• 
que preceptorie Loq,uentes et directas. Summa cum reverentia et subiectione 
recepimus 1n hec verba, Isabella Oei gratia Regina Hungari~ dalma ti~ Croati~ 
etc. fidefibus nostris Egregys et Nobili bus, Nicola o cherepoytth Bano, et Joann i 
.fyath Caste liano nostris Karansebesiensibus hem Francisco Bakoch, andr~ Bertha, 
michaeli dodnaludh et Laurentio chontos, Salu tem et gratiam, exponitur Ma­
iestati nostre in personis ficlel ,ium nostrorum Egregiorum Petri et I~·rancisci 
gaman, Qualiter possessiones Ipsornm apagya et Laczkan , 1n lsto districtu 
nostro Karansebesiensi existentes habitţ, Legittima reambulatione et · meta rum 
erecdone plurimum Ind igerent, et quamuis Anno superiori in eisclem Bonis 
Qu~cJam reambufatio sine Literis reamb11 latorys celebrata extiterit, liter~ Ta­
men superinde emannat~ et lpsis exponentibus extradatţ null~ extitissent, Super 
quo 6delitati vestrţ harum serie firmite-r committimus et Mandamus, Quatti­
nus acceptis presentibus non obstante vnius aut alterius vestrum absencia ad 
facies pr~scriptarum possessionum apagya et Laczkan ipsorum exponentium sub 
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oneribus Alias În Talibus obseruari Solitis, v1c1ms et Cometaneis earundem 
vniuersis inibi legittime conuocatis et presentibus nccedendo, reambuletis easdem 
per suas veras metas, et antiquas, nouas i.uxta veteres in locis necessarys eri­
gendo, reambulatasque et ab a 1liorum Juribus possessionarys metafoer distin­
ctas relinquatis pr~fatis exponentibus Jure Jpsis lncumbente perpetuo possiden­
das, Si non fuerit contradictum I contradictores vero siqui fuerint, euocetis 
eosdem contra Annotatos exponentes ad decimum Quintum diem futurorum 
ludiciorum proxime celebrandornm in Curiam nostram Reginalem nostram sci­
licet Îll presentiam rationem Contradictionis eorundem Reddituros, et post hec 
huiusmodi possessionari~ reambulationis, et metarum erectionis Seriem Cum 
Cursibus metarum inibi Erigendarum, Contradictorumque et euocatorum si Qui 
fuerint ac vicinorum et Commetaneorum Qui pr~misse reambulationi lntererunt 
nominibus, vt fuerit expediens, Terminum ad predictum Nobis s110 modo fi. 
deliter rescribere debeatis et Teneamini, Secus non facturi presentibus per­
lectis exibenti rest,itutis Datum albae gywl~ decima septima die mensis Juny 
Anno domini Millesimo Quingentesimo Q11.1inquagesimo nono. Vnde Nos man­
datis prememoratae Sacratissin1ţ maiestatis regina'lis, etc. fel,icis memori~ do-

. min~ d~min~ Nostrţ clementissim~ ln omnibus sem per obedire volentes et satis 
facer,e vt Tenemur vna cum predictis Egregys dominys petro et Francisco 
garnan de Byzere fidelibus rnaiestatis vestr~ S. ad ea Que In scriptis Su~ Ma­
iestatis Reginalis, literis continebantm, Suo modo fideliter exequentes et de 
pite peragentes, die dominico proximo post festum Beatorum petri et pauli 
apostolorum accessimus personaliter; e:xcepto domino bano, ad faciem predy 
Laczkan 1n prefato districtu Karansebesiensi existentis habitî, consequenterque 
ln eodem predio vicinis. et Commetaneis eiusdem vniuersis inibi legittrme Con­
uocatis, et presentibu:s accedendo, videlicet NoBilibus Joanne Machkassy de 
Danilest, Petro Tooth, Joanne Josyka et Stephano olah de Karansebes, ream­
bulauimus per suas veras metas, predicti predy Laczkan, et Antiquas, Nouas 
Juxta veteres In locis necessarys erigendo, reambulatasque et ab aliorum Ju­
ribus possesionarys metaliter distinctas relinquimus prefatis exponentibus, Jure 
Ipsis lncumbente perpetuo possidendas Nullo Contradictore apparente, Id circo 
Nos Ab oriente plaga euntes de Quadarn magna via ad vallem Lewrdys vo­
catam , Inde pergentes per A!i,am viam paruam versus merid,ionalem plagam 
lncidimus in aliam Magnam viam lbidemque penes et Juxta eandem vi,am 
magnam coacernaufmus et actu Mutauimus (?) Quenddam magoam aggerem ex 
Terra ex Quo aggere per nos facto, diuiduntur Ad plagnam orientalern Li­
mites NoBilium Jose et domsse de Maczkas, postea per eandem viam rna:gnam 
euntes versus occidentalem plagam rectam viam , a septemtri.onali vero plaga 
extra dictam viam relinquimus Limites fiendas et pertinentes ad prefatum 
predium Laczkan, videlicet prememoratis domin~s Nobilibus Petro et Fran­
cisco gaman fratribusque Eorundem vniuersis Ab altera autem parte extra 
viam predictan1 relinquendas duximus Quod fiendas Lirnites possessioni Ciui­
tatis dict~ Karansebes a(nqua ?) Pattaka vocate Exinde ... imus rectam viam 
per Cacumrna Ulius montis: per Eandem viam, venimusque vsque ad Quod­
dam fenetum , lbidemque fecimus alternm aggeretn ex terra magnum, ac lbi-

463 

www.dacoromanica.ro

464 

dem (ha)benhlr multa Ligria Egerfa vodta) de inde recte perg:entes Circa 
Illurn aggerem acctm1uJauimus ahernm aggerem, Ex Quo recte euntes, per 
Quosdam gurgites ad aquas fluviales Poganych vocatas lbidemque ]n littore 
Illius diete aque Poganych herum fecimus ereximusque vnum aggerern .1 Inter 
aliquas sal ices, Inde recte pergentes sursum per eandem aquam poganych 
vsque ad quedam vadum plopwl 1) appeUatum, Exinde Iterum rectam viam 
Tenet regn! vsque ad prescriptum priorem metam dict~ vaUis Lewrdys vocat~ 
et post hec nos huiusmodi possessionarie reambulationis et metarum erectionis 
Seriem Cum Cursibus Metarum ln ibi Erectarnm, ac vicinorum et cometaoeo­
rnm Qui premissae reambulationi Interfuerunt Nominibus vt foerit exped'iens 
maiestati vestr~ S. stto modo fideliter rescripsimus. Datum ex Karansebes die 
dominico die (sic) Beat~ Elizabet viduţ Anno domini Millf'simo Quingentesimo 
Quinquagesimo Nono. 

Eiusdem Maiestatis vestre S. 

jidelis et perpe11ri Seruitores 
Joannes fiat Castel/anus distrt'ctus 
J(aransebes, Franâscus BakocZJ' 

Andreas Bertha, Jr1ic/2ael dodnahud, 
et Laurencz'us chontos de Karansebes. 

Adresa: Serenissimo principi domino dornino Joanni secu ndo clei gratia 
electo Regi Hungari1~ dalmatiţ Croati~ etc. Sacrţ Regi~ Maiestati Hungar.ie 
etc. domino, domino nobis naturali perpetuo clementissrmo). 

Pesty, Krass6 sărmegye liirl~nele. Tom. IV. pag. 76- •79, Originalulu tn archiva familiei Somhory, 

cc. 
1 s6o. 1 560. loam'i ll., regele Ungariei, concede şi ordonă împărţirea moşii nobilitari 

Binţi11ţiî, din Transilvania lntre nobilii români Petrtt, Ladi'slau, Franciscii şi George Gă­
mam1. din Bănatu. 

J oa11nes Secundus dei gracia electus Rex H11ngarie Dalmacie 
Croade etc. fidelibus nostris Egregys et Nobi1ib 11Js Petro daniel Nicolao de:. 
daczy de dedacz Michadi Pysky de Pysk Blasio de Thomffa georgio Bachy 
de Bacti, Balthasare et Valentino Kemendy, Nicolao Bodoghfalwy et Ladislao 
gywrgycze de Zenthymre, Salutem et graciam Exponitur Maiestati nostre i11 

personis fidelium nostrorum Egregiorum Petri et Lad1slai gaman de Kalowa 

I) Pesty crede, dl !J◊le fi şi· Ploput, 
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filiornm videlicet Egregy condam Nicolai gaman fily olim g-eorgy gaman, 
Qualiter ipsi cum Nobilibus francisco et georgio gaman filys Andree fily oiim 
prefat.i georgy gaman fratribus ipsorum 1) in totali porcione i.psornm posses­
sionaria in posse~sione Benczyncz vocata in cornitatu Hwnyadiensi existente 
habita Ipsos ex:ponentes cum prefatis francisco et georgio gaman equali Jure 
concernente et: t1actenus lndiuisa medio vestri diuisionem facere et porcionern 
ipsis ex eadem prouenire debenlem pro rata parte lpsorum pro sese rehabere 
vellent Jure Regni Requirente pro eo fidelitati vestre harnm serie firmiter 
commiUimus et Mandamus Quatenus Acceptis presentibus Sub oneribus alias 
in talibus obseruari solitis Simu! vel duo vestrnm erga prefatos franciscum et 
georgium gaman Acce.dendo Qui si personaliter Reperiri poterint eosdem ibi~ 
den1 personaliLer alioqui de domibus habitacionis Sew solitis eornm Residencys 
ipsorum Ammoneatis eosdem dicatisque et commitatis eisdem verbo nostro 
Regio vt ipsi prescriptam dluisionem in ante fata porcione possessfonaria in 
possessione Benczyncz habita admidere (înţelege; admittere) ac porcionem 
dictormn exponencium ex eadem prouenire debentem extradare et Excidere 
debeant et teneantur, Qui si fecerint 1 Bene quidem alioqui euoce6s eosdem 
ad octauum diem termini foturorum Judiciorum pro dominis Nobilibus Tran­
syluaniensib11s proxime celebrandrornm in Curiam nostram Regiam, Nostram 
scilicet in presenciam , Racionem superinde Reddituros, Certificando Nihito­
minus eosdem Ibidem vt siue lpsi termina in prenotato coram Nobis com­
pareant sive non Nos ad partis comparentis lnstanciam id faciemus in pre­
missis Quod Juris erit ordo, et posthec vos huiusmodi Ammonicionis Euoca­
cionis et Certificacionis vestre Seriem vt fuerit expedita Nobis terminum ad 
predictum fide vestra mediante rescribere debeatis et teneamini secus non 
facturi presentibus pedectis E:xhibent,i Restitutis Datum Aibe Julie feria: Tercia 
proxima Ante festum Conuersionis Beati pauli Apostoli Anno domini Milfe­
simo Quingentesimo Sexagesimo.